記

１．日時:令和7年12月15日（月）

２．時間
（１）1０:00～ 北海道への贈呈式

場所:北海道ぎょれん 7F 第一会議室
札幌市中央区北3条西7丁目 水産ビル7階

〇受領者 北海道保健福祉部
子ども応援社会推進監 竹澤 孝夫（たけざわ たかお） 様

（２）1４:00～ 札幌市への贈呈式
場所:北海道ぎょれん 7F 第一会議室

札幌市中央区北3条西7丁目 水産ビル7階
○受領者 札幌市子ども未来局

子ども未来局⾧ 佐藤 学（さとう まなぶ）様

３．贈呈者 北海道漁業協同組合連合会
代表理事副会⾧ 安田 昌樹（やすだ まさき）

４．令和6年度の様子

以上

NEWS RELEASE

【本件に関するお問い合わせ】
北海道漁業協同組合連合会 販売企画部 山田
札幌市中央区北3条西7丁目水産ビル TEL:011-281-8590 FAX:011-271-2294

令和7年11月28日

北海道漁業協同組合連合会（本所:札幌市、代表理事会⾧:阿部 国雄）は、 本年度
も児童に対する魚食普及並びに社会貢献の観点から、児童福祉関連施設へ寄贈いたします。
施設に入所している児童やその関係者の方々へ、年末年始に道産水産物を味わってもらうため
毎年行っており、今年は33回目の寄贈となります。
昨年度に引き続き、札幌市内の児童福祉施設等の他、希望のあった全道の児童福祉施設、母
子生活支援施設など、計34施設へ秋鮭、ほたて、昆布製品を寄贈をいたします。
つきましては、下記のとおり北海道・札幌市へ目録を贈呈致しますので、取材方よろしくお願いいた
します。
なお、取材いただける場合は、別紙「取材申込書」を12/8（月）までにFAXいただきますよう、よ
ろしくお願いいたします。

児童福祉関連施設等への水産物の寄贈について

北海道漁業協同組合連合会　販売企画部

【ＦＡＸ】011-271-2294
※ＴＥＬ（事務所）　011-281-8590

貴社名

所属部署名

取材責任者名

取材者人数

ご連絡先電話番号

ご連絡先ＦＡＸ

携帯番号（当日ご連絡用）

当日取材
　　○をご記入願います。

掲載・放送予定媒体・番組名

掲載・放送予定日時

児童福祉施設への水産物寄贈式　取材申込書

取材ご希望の場合は、下記返送先までＦＡＸにてお申し込みください。

返送先

12月8日

14：00　札幌市様10：00　北海道様

ご取材いただける場合は、贈呈式の10分前までに各会場へお越しください。